



Diário Oficial do

MUNICÍPIO

PODER EXECUTIVO

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL DO GUAPORÉ

IMPRESSA ELETRÔNICA

Lei nº 12.527



A Lei nº 12.527, sancionada pela Presidente da República em 18 de novembro de 2011, tem o propósito de regulamentar o direito constitucional de acesso dos cidadãos às informações públicas e seus dispositivos são aplicáveis aos três Poderes da União, Estados, Distrito Federal e Municípios.

A publicação da **Lei de Acesso a Informações** significa um importante passo para a consolidação democrática do Brasil e torna possível uma maior participação popular e o controle social das ações governamentais, o acesso da sociedade às informações públicas permite que ocorra uma melhoria na gestão pública.

Veja ao lado onde solicitar mais informações e tirar todas as dúvidas sobre esta publicação.

Atendimento ao Cidadão

Presencial



Av. São Paulo, 1490 -
Centro

Telefone



69 3642-2350

Horário



Segunda a sexta-feira,
das 07:00hs às 13:00hs

Diário Oficial Eletrônico: Agilidade e Transparência



Efetivando o compromisso de cumprir a **Lei de Acesso à Informação** e incentivando a participação popular no controle social, o **Diário Oficial Eletrônico**, proporciona rapidez no processo de administração da documentação dos atos públicos de maneira eletrônica, com a **segurança da certificação digital**.

Assim, Graças ao Diário Oficial Eletrônico, todos os atos administrativos se tornam públicos e acessíveis para qualquer cidadão, de forma **rápida e transparente**, evitando o desconhecimento sobre as condutas do Poder Público.

Um dos aspectos interessantes é a sua divisão por temas para que a consulta seja facilitada. Assim, o Diário Oficial é segmentado em partes: emendas constitucionais, leis, decretos, resoluções, instruções normativas, portarias e outros atos normativos de interesse geral;



RESUMO

LICITAÇÕES

ATAS DE REGISTRO DE PREÇO

- EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 17/2024/SUPEL, FORMAÇÃO DE REGISTRO DE PREÇO PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE CESTA BÁSICA PARA ATENDER AS FAMÍLIAS CARENTES E EM SITUAÇÃO DE VULNERABILIDADE ATRAVÉS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

CONTRATAÇÃO DIRETA

ATAS DE REGISTRO DE PREÇO (CD)

- EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 16/2024/SUPEL, FORMAÇÃO DE REGISTRO DE PREÇO, PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE TONER



EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 17/2024/SUPEL
PROCESSO ADMINISTRATIVO DE LICITAÇÃO Nº 968/2024/SEMTRAS.
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 14/2024.

OBEJETO; FORMAÇÃO DE REGISTRO DE PREÇO PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE CESTA BÁSICA PARA ATENDER AS FAMÍLIAS CARENTES E EM SITUAÇÃO DE VULNERABILIDADE ATRAVÉS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
De acordo com as especificações do Termo de referência, tudo em conformidade com as disposições no edital e seus anexos, que o integram e complementam, para todos os efeitos jurídicos legais.
Vigência da Ata 12 meses a partir da data da publicação
FORNECEDOR REGISTRADO
Empresa: BOFF E BOLONINI LTDA
ficou registrado com o valor total de R\$ (164.500,00)
CNPJ: 05.878.495/0001-70
Representante legal: JHONES PEREIRA LOS
Endereço: AVENIDA José Dias da Silva, 84, Distrito da Fazenda, em SAO MIGUEL DO GUAPORE - RO
E-MAIL; boffboff_cp@hotmail.com
TELEFONE; (69) 99364-0309

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
1	1047025	CESTAS BÁSICAS EMBALADAS EM FARDOS TRANSPARENTES RESISTENTES, CONSTITUÍDO DOS ELEMENTOS ABAIXO RELACIONADOS, OS QUAIS FORMAM 01 CESTA BÁSICA: • ARROZ TIPO 1 - 02 PACOTES CONTENDO 5 KG; • ÓLEO DE SOJA REFINADO 2 EMBALAGENS CONTENDO 900 ML; • FEIJÃO 02 PACOTES CONTENDO 1 KG; • AÇÚCAR TIPO CRISTAL 02 PACOTES CONTENDO 2 KG; • FARINHA DE MANDIOCA 01 PACOTE CONTENDO 01 KG; • FARINHA DE TRIGO 01 PACOTE CONTENDO 01 KG; FUBA ASPECTO FÍSICO PO FINO INSETO DE SUJIDADE ACONDICIONADO - EMBALAGEM DE 1 KG; • MACARRÃO TIPO PARAFUSO 02 PACOTES CONTENDO 500G; • EXTRATO DE	UN	700	R\$ 235,00	R\$ 164.500,00	TRADICIONAL

		TOMATE 01 UNIDADE CONTENDO 340G; • SAL REFINADO IODADO 01 PACOTE CONTENDO 01 KG; • BISCOITO ÁGUA E SAL 01 PACOTE CONTENDO 400 G; • CAFÉ TORRADO E MOÍDO 01 PACOTE CONTENDO 500 G; • LEITE EM PÓ INTEGRAL 01 PACOTE CONTENDO 400 G; PEIXE EM CONSERVA TIPO PEIXE ATUM SOLIDO ,COM OLEO COMESTÍVEL 02 LATAS DE 400 G; TEMPERO COMPLETO SEM PIMENTA 01 POTE 500GR; PASTA DENTAL EM CREME ,USO ADULTO ,SABOR MENTA COMPOSTO DE FLUOR,COM TAMPA PLASTICA E COM VEDAÇÃO PERFEITA EMBALAGEM CAIXA DE PAPEL CARTÃO 01 UND COM 90 GR; PAPEL HIGIENICO,MATERIAL CELULOSE, COMPRIMENTO 60 METROS,LARGURA 10 CM ,TIPO PICOTADO,FOLHA SIMPLES,COR BRANCA ,MACIO E SEM PERFUME , 01 EMBALAGEM COM 4 UND; SABÃO EM BARRA GLICERINADO 01 PACOTE COM 5 UNIDADES; SABONETE ANTIBACTERIANO EM BARRA 02 UND DE 90GR CD;					
					TOTAL:	R\$ 164.500,00	

São Miguel do Guaporé/RO, 27/09/2023

Cornélio Duarte de Carvalho
Prefeito



EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 16/2024/SUPEL

PROCESSO ADMINISTRATIVO DE LICITAÇÃO Nº 1063/2024/SEMED.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 17/2024

OBJETO: FORMAÇÃO DE REGISTRO DE PREÇO, PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE TONER,

. De acordo com as especificações do Termo de referência, tudo em conformidade com as disposições no edital e seus anexos, que o integram e complementam, para todos os efeitos jurídicos legais.

Vigência da Ata 12 meses a partir da data da publicação

FORNECEDOR REGISTRADO

Empresa: ADELSON RAMOS SOBRINHO 91945275200

ficou registrado com o valor total de R\$ (3.204,00)

CNPJ: 40.788.617/0001-38

Representante legal: ADELSON RAMOS SOBRINHO

Endereço: AVENIDA CARLOS GOMES, 4714, CENTRO, em Novo Horizonte do Oeste - RO

E-MAIL; connectinformatica2013@hotmail.com.br



Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
3	1037532	TONER PARA IMPRESSORA LASER JET M1132 MFP CE 285 A.	UN	36	R\$ 23,00	R\$ 828,00	BYQUALY
7	1034433	TONER PARA IMPRESSORA COMPATIVEL HP LASER JET PRO CF283A 83A, PARA IMPRESSORAS M127FN, M127FW M-127, M-125 M125A M-125A, M-201, M201DW M-201DW, M-225 M225DW M-225DW, M-226, M-202.	UN	24	R\$ 23,00	R\$ 552,00	BYQUALY
11	1056811	TONER RICOH 320 F PRINT CARTRIDGE SP 3710 PARA IMPRESSORA	UN	36	R\$ 43,00	R\$ 1.548,00	COMPAQ
13	1056813	TONER HP 283A PARA IMPRESSORA	UN	12	R\$ 23,00	R\$ 276,00	BYQUALY
					TOTAL:	R\$ 3.204,00	

Empresa: AMERICA COMERCIO DE PRODUTOS PARA INFORMATICA LTDA

ficou registrado com o valor total de R\$ (7.139,52)

CNPJ: 84.558.808/0001-89

Representante legal: ALEXANDER MARIANO MIRANDA

Endereço: AVENIDA RUA RIO BRANCO, 1584, Centro, em Cacoal - RO

E-MAIL; americainfo.ro@gmail.com

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
4	1037051	TONER CF219A (19), COMPATIVEL COM IMPRESSORA HP LASERJET M132NW, M132FN, M132FW, M132A, M132SNW, M132FP.	UN	36	R\$ 31,99	R\$ 1.151,64	BYQUALY
5	1037205	REFIL TONER HP 285A, EMBALAGEM COM 1KG.	UN	24	R\$ 70,00	R\$ 1.680,00	HF
6	1055743	TONER W1030X (151/152) , C/ CHIP , COMPATIVEL COM IMPRESSORA HP 4003N, 4003, 4103FDW, 4103DW, 4103, 4004, MFP 4104	UN	12	R\$ 160,00	R\$ 1.920,00	BYQUALY
10	1056807	TONER W1105 (105A), C/CHIP, COMPATIVEL COM IMPRESSORA HP LASERJET 107A, 107W, MFP-M135A, MFP-M135W	UN	12	R\$ 37,99	R\$ 455,88	BYQUALY
14	1056814	TONER HP 105A PARA IMPRESSORA	UN	12	R\$ 35,00	R\$ 420,00	BYQUALY
15	1056815	TONER HP LASERJET MFP 135 W PARA IMPRESSORA	UN	12	R\$ 35,00	R\$ 420,00	BYQUALY
17	1056818	TONER MLT D201L PARA IMPRESSORA SAMSUNG	UN	12	R\$ 91,00	R\$ 1.092,00	BYQUALY
					TOTAL:	R\$ 7.139,52	



Empresa: DISTRISUPRI DISTRIBUIDORA E COMERCIO LTDA - ME

ficou registrado com o valor total de R\$ (4.056,00)

CNPJ: 10.210.196/0001-00

Representante legal: ANDRÉ CORREIA DA ROCHA

Endereço: AVENIDA RUA MAJOR EMÍDIO DE CASTRO, 431, VILA SANTO ANTONIO, em São José do Rio Preto - SP

E-MAIL; dsilicitacao@gmail.com

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
1	1045510	TONER CF258X (58X), C/CHIP, COMPATIVEL COM IMPRESSORA HP LASERJET PRO MFP M428FDW M404DW M428DW M404N	UN	30	R\$ 94,00	R\$ 2.820,00	DSI
9	1057334	TONE RICOH MP 501 PARA IMPRESSORA	UN	12	R\$ 79,00	R\$ 948,00	DSI
16	1056816	TONER HP LASERJET P 1606 DN PARA IMPRESSORA	UN	12	R\$ 24,00	R\$ 288,00	DSI
					TOTAL:	R\$ 4.056,00	

Empresa: DS COMERCIO E SERVICOS LTDA

ficou registrado com o valor total de R\$ (3.520,00)

CNPJ: 54.634.918/0001-11

Representante legal: ADRIANO MARTELLI DE SOUZA BORBA

Endereço: RUA HERMINIO, 130 – URUPÁ em - JI – PARANA/RO

E-MAIL; msprojetos01@gmail.com

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
18	1057038	REFIL DE TINTA T544, 65ML, CIANO COMPATIVEL COM IMPRESSORA EPSON L3150, L3110, L5190, L3250, L3210, 5190, 3150, 3110	UN	160	R\$ 5,00	R\$ 800,00	BYQUALITY
19	1057039	REFIL DE TINTA T544, 65ML, AMARELO COMPATIVEL COM IMPRESSORA EPSON L3150, L3110, L5190, L3250, L3210, 5190, 3150, 3110	UN	160	R\$ 5,50	R\$ 880,00	BYQUALITY
20	1057040	REFIL DE TINTA T544, 65ML, MAGENTA COMPATIVEL COM IMPRESSORA EPSON L3150, L3110, L5190, L3250, L3210, 5190, 3150, 3110	UN	160	R\$ 6,00	R\$ 960,00	BYQUALITY
21	1057037	REFIL DE TINTA T544, 65ML, PRETO COMPATIVEL COM IMPRESSORA EPSON L3150, L3110, L5190, L3250, L3210, 5190, 3150, 3110	UN	160	R\$ 5,50	R\$ 880,00	BYQUALITY
					TOTAL:	R\$ 3.520,00	

Empresa: NBB COMERCIO E EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA LTDA

ficou registrado com o valor total de R\$ (1.320,00)

CNPJ: 10.820.186/0001-89

Representante legal: DANIEL NICOLA

Endereço: RUA GOIAS, 862, HIGIENOPOLIS, em Catanduva - SP

E-MAIL; licitacao1@fprinter.com.br

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
2	1038100	TONER DE 1ª QUALIDADE TIPO CF226A (26A) COMPATIVEL COM IMPRESSORA LASER JET PRO MFP M426fdw	UN	40	R\$ 33,00	R\$ 1.320,00	FASTPRINTER
					TOTAL:	R\$ 1.320,00	

São Miguel do Guaporé/RO, 27/09/2024

Cornélio Duarte de Carvalho

Prefeito



PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

Assinatura digital ICP-Brasil em conformidade com a MP nº 2.200-2/2001 gerada pelo software de propriedade da PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA, protegido pela Lei nº 9.609/98, regulamentado pelo DECRETO Nº 2.556 e devidamente registrado no INPI sob o número BR 512016000188-7 publicado na Revista da Propriedade Industrial nº 2387.

Para verificar as assinaturas clique no link: <http://www.procedebahia.com.br/verificar/21B6-7353-BAE5-0071-5B95> ou vá até o site <http://www.procedebahia.com.br> e utilize o código abaixo para verificar se este documento é válido.

Código para verificação: 21B6-7353-BAE5-0071-5B95



Hash do Documento

bdbf1cfa7db8c8b13ddc437aca037930f1aa25710b79424ad69a9df7ac69df95

O(s) nome(s) indicado(s) para assinatura, bem como seu(s) status em 27/09/2024 é(são) :

Tipo: Certificado Digital ICP-Brasil

Responsável: PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos Ltda

CNPJ: 18.195.422/0001-25

Assinado em: 27/09/2024 10:36 UTC-03:00